
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.77466 Diário Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2018

Processo nº 201700022094865

O Presidente do Instituto de Assistência dos Servidores Públicos do 
Estado de Goiás - IPASGO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Pregão Presencial 
nº 001/2018, e com fundamento no disposto no inciso XXII, do 
art. 4º, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, HOMOLOGAR 
o procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, do 
referido PREGÃO, tipo “menor preço global”, 	 para a Aquisição 
de 8 (oito) Grupos Geradores de 500 kVA, destinados ao Hospital 
do Servidor Público (HSP), localizado em Goiânia/GO, tendo como 
vencedora a empresa: TRANSBRAZ CONSULTORIA E GESTÃO 
EMPRESARIAL - EIRELI, CNPJ: 04.675.878/0001-88, com o valor 
total de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais).

Goiânia, 21 de março de 2018.

Romeu Sussumu Kuabara
Presidente do IPASGO

<#ABC#66613#66#82322/>

Protocolo 66613

Universidade Estadual de Goiás – UEG
<#ABC#66612#66#82317>

COORDENAÇÃO GERAL DE LICITAÇÃO
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Reitor da Universidade Estadual de Goiás, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que foi feita a Inexigibili-
dade de Licitação nº 011/2018, para contratação da empresa 
INDUSTRIA E COMERCIO ELETRO ELETRONICA GEHAKA 
LTDA, CNPJ nº 60.637.667/0001-21, especializada em manutenção 
de sistema de purificação de água, pelo valor total de R$ 11.138,00 
(onze mil cento e trinta e oito reais), visando atender a demanda 
da UEG Câmpus Anápolis de Ciências Exatas e Tecnológicas - 
Henrique Santillo, conforme processo n° 201700020011455, com 
base no Art. 25, Inciso I, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993. Dotações Orçamentárias 2018.66.06.19.364.1065.2347.03 
e 2018.66.06.19.364.1065.2347.04, Naturezas de Despesas 
3.3.90.30.28 e 4.4.90.52.02, Fonte de Recurso: 220.
REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, em 
Anápolis, aos 21 dias do mês de março de 2018.

Prof. Dr. Haroldo Reimer
Reitor

<#ABC#66612#66#82317/>

Protocolo 66612
<#ABC#66641#66#82360>

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2018

A PREGOEIRA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, 
designado pela Portaria UEG/GAB nº 565, de 17 de abril de 2017, 
torna público o julgamento do Pregão Eletrônico SRP nº 005/2018, 
objeto do processo nº 201700020011326, que tem como objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de material de 
expediente em atendimento às necessidades dos Câmpus e da 
Administração Central da Universidade Estadual de Goiás - UEG e 
demais órgãos interessados.

ITENS EMPRESAS VENCEDORAS  VALOR TOTAL
01 a 26; 29, 
30, 34 a 38; 
40 a 45, 47 
a 51; 53 a 
59; 61, 62, 
64 a 78; 80 
a 85; 87 a 
92; 94 a 98; 
100 a 113 e 
116

Alfa Papelaria EIRELI - EPP 
CNPJ: 37.878.675/0001-48

R$ 737.709,26 

31, 32, 63, 
114 e 117

Goldserv Comercial EIRELI - 
ME CNPJ: 14.004.528/0001-
43

R$ 6.076,52

33, 39, 79 
e 93

Maria Antônia de Souza 
Comércio - ME CNPJ 
11.414.771/0001-41

R$ 6.688,10 

46, 60, 86 
e 99

RW Produtos e Serviços 
EIRELI - ME CNPJ: 
23.780.755/0001-51

R$ 4.024,02

 VALOR TOTAL R$ 754.497,90 
Obs.: os itens 27, 28 e 52 foram FRACASSADOS e o item 115 
DESERTO.
COORDENAÇÃO GERAL DE LICITAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE GOIÁS, aos 21 dias do mês de março de 2018.

Lila Rosa Figueira Soares
Pregoeira

Procedimento licitatório homologado por:
Prof. Dr. Haroldo Reimer

Reitor
<#ABC#66641#66#82360/>

Protocolo 66641
<#ABC#66696#66#82426>

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018

O PREGOEIRO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, 
designado pela Portaria UEG/GAB n° 565, de 17 de abril de 2017, 
torna público o julgamento do Pregão Presencial nº 005/2018, 
objeto do processo nº 201700020011147, para aquisição de 
carimbos e seus acessórios para atender à Administração Central 
da Universidade Estadual de Goiás.

ITENS EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL
1 a 32 F.L. MAIA LTDA ME

CNPJ: 17.837.526/0001-23
R$ 37.836,10 

COORDENAÇÃO GERAL DE LICITAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE GOIÁS, aos 19 dias do mês de março de 2018.

Tony Vinícius Lemos de Lima
Pregoeiro

Procedimento licitatório homologado por:

Prof. Dr. Haroldo Reimer
Reitor

<#ABC#66696#66#82426/>

Protocolo 66696

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES 
DE ECONOMIA MISTA

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB
<#ABC#66488#66#82166>

Processo :      2017.01031.007055-00
Objeto: 	 Contratação para prestação de serviços de 
remessa de publicações judiciais
Assunto:        Ratificação de Inexigibilidade de Licitação

Empresa:       PIRONTI AGUIRRE DE CASTRO ME
CNPJ:           15.410.267/0001-24

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 003/2018- PRES- Considerando a correta instrução processual 
do procedimento administrativo em epígrafe, nos termos da Lei 
Federal nº 8.666/93 e Lei Estadual nº 17.928/2012, bem como o 
interesse público devidamente explanado no ATO DE INEXIGIBILI-
DADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2018 (ID Nº 168987), o qual solicita 
a contratação da empresa PIRONTI AGUIRRE DE CASTRO ME, 
CNPJ nº 15.410.267/0001-24, especializada na prestação de 
serviços técnicos de Assessoria Jurídica para (i)Treinamento Ins-
titucional; (ii) Diagnóstico das práticas de governança e análise 
da cultura empresarial e entrevistas; (iii) Elaboração da Política 
de Integridade e do Código de Ética; e (iv) Revisão e adequação 
do Estatuto e do Regimento Interno e às regras de governança e 
gestão de riscos, bem como, elaboração do regulamento interno de 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 42e09c70

PA
-e.2017.01031.007055-00 D

ocum
ento Publicado D

igitalm
ente na A

gência G
oiana de H

abitação S/A
 em

 22/03/2018 - 13:24:59. V
alidação pelo ID

: 180607
PA

-e.2017.01031.007055-00 D
ocum

ento Publicado D
igitalm

ente na A
gência G

oiana de H
abitação S/A

 em
 23/03/2018 - 10:36:59. V

alidação pelo ID
: 180607

PA
-e.2017.01031.007055-00 D

ocum
ento Publicado D

igitalm
ente na A

gência G
oiana de H

abitação S/A
 em

 08/10/2018 - 13:55:50. V
alidação pelo ID

: 180607



GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.774 67Diário Oficial
licitações e contratos, com o objetivo de adequar a Agência Goiana 
de Habitação-AGEHAB aos critérios da Lei nº 13.303/2016, no 
valor total de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais), 
conforme REQUISIÇÃO DE DESPESA Nº 0002/2018-DIGOVT (ID: 
152192) e DECLARAÇÃO DE RECURSOS Nº 0091/2018-GEFIN 
(ID: 160179) e DELIBERAÇÃO DA DIRETORIA Nº 036/2018 (ID: 
162141), Despacho AUDIN Nº 0316/2018 (ID: 163761), PARECER 
Nº 0224/2018 - ASJUR (ID: 169713) e,  conforme manifestação e 
demais elementos contidos no Processo n° 2017.01031.007055-00,  
DECLARO, com fulcro no Artigo 25, inciso II, c/c o Artigo 13, VI, 
ambos da lei nº 8.666/93 e Art. 33 da Lei Estadual nº 17.928/2012, 
a  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, objetivando a contratação 
supramencionada, bem como RATIFICO o procedimento conforme 
os preceitos do art. 26 da Lei nº 8.666/93 e art. 33 da Lei Estadual 
nº 17.928/2012.

CLEOMAR DUTRA FERREIRA
Presidente da AGEHAB

<#ABC#66488#67#82166/>

Protocolo 66488

SANEAGO
<#ABC#66590#67#82297>

GOVERNO DE GOIÁS
SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - SANEAGO

AVISO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2018
PROCESSO Nº 17150/2017 - SANEAGO

A SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - Saneago, torna público o 
resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2018, 
que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE 
COMUNICAÇÃO DE DADOS, INCLUÍNDO INSTALAÇÃO, 
CONFIGURAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE DURANTE A 
VIGÊNCIA DO CONTRATO PARA CONEXÃO IP (INTERNET 
PROTOCOL) ENTRE A SANEAGO E A INTERNET (REDE 
MUNDIAL DE COMPUTADORES). EMPRESA VENCEDORA: OI 
S.A., CNPJ Nº 76.535.764/0001-43, no item 01(único), conforme ata 
constante do processo.

Goiânia, 21 de março de 2018.
Ednilson Alves da Rocha
Presidente da PR-CPL

<#ABC#66590#67#82297/>

Protocolo 66590

TRIBUNAIS DE CONTAS
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 

de Goiás – TCM
<#ABC#66475#67#82153>

P O R T A R I A N.º 231 /2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS 
DO ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe conferem o 
artigo 70 do Regimento Interno deste Tribunal e tendo em vista o que 
consta da Lei nº 13.251/98, alterada pela Lei 16.465/09,

R E S O L V E:

EXONERAR, a partir de 21 de março do corrente ano, o servidor 
SEBASTIÃO MAURÍCIO MACHADO, do cargo em comissão 
de Assessor Especial I, símbolo “AE-I”, constante do Quadro de 
Pessoal de Apoio a Presidência deste Tribunal.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS 
MUNICÍPIOS, em Goiânia, aos 20 dias do mês de março de 2018.

Cons.º JOAQUIM ALVES DE CASTRO NETO
PRESIDENTE

<#ABC#66475#67#82153/>

Protocolo 66475

PODER LEGISLATIVO

Assembleia Legislativa
<#ABC#66471#67#82148>

AVISO DE LICITAÇÃO

A Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, através de sua 
Comissão Permanente de Licitação, torna público, a realização de 
licitações, nas datas e horários abaixo indicados. Os respectivos 
editais encontram-se disponíveis a todos os interessados nos sítios 
www.comprasnet.go.gov.br e al.go.leg.br/transparência/licitações. 
Informações poderão ser obtidas também pelo e-mail licitacao@
assembleia.go.gov.br e telefone: (62) 3221-3155.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
20/2018

Proc. 2018000235

DATA 06/04/2018 HORA 9 horas
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de Outsourcing de Impressão Corporativa.
Licitação aberta à disputa geral.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
19/2018

Proc. 2017004409

DATA 06/04/2018 HORA 14 horas
OBJETO: Registro de Preços destinado à eventual aquisição de 
Materiais de Expediente.
Os lotes 01 a 24 são destinados à participação exclusiva de 
Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP),
enquanto o lote 25 é aberto à disputa geral.

Goiânia, 20 de março de 2018.

Frederico Leão Abrão
Presidente da CPL

<#ABC#66471#67#82148/>

Protocolo 66471

<#ABC#66681#67#82407>

AVISO DE LICITAÇÃO

A Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, através de sua 
Comissão Permanente de Licitação, torna público, a realização 
de licitação, na data e horário abaixo indicados. O respectivo 
edital encontra-se disponível a todos os interessados nos sítios 
www.comprasnet.go.gov.br e al.go.leg.br/transparência/licitações. 
Informações poderão ser obtidas também pelo e-mail licitacao@
assembleia.go.gov.br e telefone: (62) 3221-3155.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16 
/ 2018

Proc. 2017004853 

DATA 09/04/2018 HORA 14 horas
OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de Solução 
de Software Antivírus com garantia, suporte e atualização por 36 
meses.
LICITAÇÃO ABERTA À AMPLA PARTICIPAÇÃO DE LICITANTES.

Goiânia, 21 de março de 2018.

Frederico Leão Abrão
Presidente da CPL - ALEGO

<#ABC#66681#67#82407/>

Protocolo 66681

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 42e09c70

PA
-e.2017.01031.007055-00 D

ocum
ento Publicado D

igitalm
ente na A

gência G
oiana de H

abitação S/A
 em

 22/03/2018 - 13:24:59. V
alidação pelo ID

: 180607
PA

-e.2017.01031.007055-00 D
ocum

ento Publicado D
igitalm

ente na A
gência G

oiana de H
abitação S/A

 em
 23/03/2018 - 10:36:59. V

alidação pelo ID
: 180607

PA
-e.2017.01031.007055-00 D

ocum
ento Publicado D

igitalm
ente na A

gência G
oiana de H

abitação S/A
 em

 08/10/2018 - 13:55:50. V
alidação pelo ID

: 180607


		2018-03-22T13:29:31-0300




